
Definitief aanwijsbesluit ondergrondse containers voor restafval 

Burgemeester en wethouders van Leiden, 

  

overwegende dat: 

  

• het college van Burgemeester en Wethouders op 3 juli 2012 heeft besloten over te gaan tot ver- 

vanging van de wijkcontainers; 

• De gemeenteraad op 11 oktober 2012 heeft besloten de bovengrondse glas-, papier-, textiel- en 

restafvalcontainers te vervangen door ondergrondse containers (raadsvoorstel 12.0090); 

• de gemeenteraad van Leiden op 6 november 2012 besloten heeft krediet beschikbaar te stellen 

voor de plaatsing van ondergrondse containers. 

Gelet op: 

  

• het B&W-besluit 13.0533 waarbij de directeur Cluster Beheer mandaat is verleend om de locaties 

voor de ondergrondse containerlocaties aan te wijzen; 

• het bepaalde in artikel 10.26 van de Wet Milieubeheer dat gemeenten, in het belang van de 

doelmatigheid, huishoudelijke afvalstoffen mogen inzamelen nabij elk perceel; 

• het bepaalde in het verzameluitvoeringsbesluit behorend bij de Afvalstoffenverordening 2020 dat 

stelt dat Cluster Beheer krachtens het mandaatartikel van de gemeente Leiden is gemandateerd 

om alle beslissingen te nemen ter uitvoering van de Afvalstoffenverordening en de daarbij beho- 

rende uitvoeringsbesluiten. 

Besluiten: 

De onderstaande locatie(s) voor 3 ondergrondse afvalcontainers voor huishoudelijk restafval definitief 

aan te wijzen zoals aangegeven in de bij dit definitieve aanwijsbesluit behorende bijlage, met de loca- 

tietekening: 

  

Locatienr. totaal restafval glas papier Straatnaam 

ST037R 3 3 Schuttersveld, ter hoogte van 

nr. 9 

Leiden, 16-01-2023 

Burgemeester en wethouders, 

Namens dezen, 

de heer R. Gerritsen, 

Directeur Cluster Beheer, 

Gemeente Leiden 

Nr. 35474 

GEMEENTEBLAD 27 januari 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Leiden 

Gemeenteblad 2023 nr. 35474 27 januari 2023 1 



Bijlage 1: Locatietekening ondergrondse containers Schuttersveld ter hoogte van nr. 9 
  

Gemeenteblad 2023 nr. 35474 27 januari 2023 2 


